Quod non oportet adhortationes negligere, nec de
quoquam desperare, et quod si quidam admoniti
non emendentur, non admonentium, sed eorum
voluntatis culpa est : præsertim si illi nihil omit-
tant.

Tuæ, vir omnium præstantissime, prudentiæ
atque auctoritatis est, Pelusiensem Ecclesiam præ-
fectiorum et antistitum sceleribus fractam atque
confectam, potentiæ integritate ac studio recreare.
Ac quidem injurias et petulantias omnes, quas ipsa
perpessa est, ab improbis ac sceleratis hominibus,
quibus ne brutorum quidem animantium gregem
quisquam commiserit, nedum ratione utentium ho-
minum, quorum causa Christus huc venit, ac præ-
tiosum suum cruorem effudit, direpta, contumeliis-
que vexata, dicendo aperire, non est hujus tem-
poris, imo nec ullius omnino. Nam etiamsi tempus
id postularet, tamen quæ ab illis structa sunt,
omnem sermonis facultatem superarent. Pauca au-
tem in præsentia commemorare necessarium
fuerit, et quæ ne si velimus quidem, silentio impune
præterire possimus. At enim, vir eximie, narra-
tionem jam mihi exposcere videris. Quocirca ipse
quoque exordiendi finem faciens, ad exponendam
tragœdiam me conferam. Illud duntaxat te prius
admonitum velim, ne ea quæ contigerunt, ser-
monibus nostris metiaris (neque enim oratio-
nem, ea, quæ perpetrata sunt, adæquantem inve-
nire queamus, cum lingua omnis rerum veri-
tate superetur), verum ut privigilibus animi tuæ
179 oculis scelera ea quæ designata sunt, perspic-
cias. Enimvero quod Deus blasphemis impiisque
vocibus impetitus sit, quod direpta et expilata ci-
vitas, quod venditum sacerdotium, quod tyrannide
oppressa Ecclesia (probris videlicet viris expulsis et
exturbatis, iis autem, qui ne ipsius quidem limen
conscendere debebant, allectis, divinaque et arcana
ipsius mysteria in fidelem accipientibus : non enim se
animarum curam suscepisse, verum paternam ty-
rannidem accepisse judicabant), quod item pauperum
ipsis nulla cura fuerit, verum Ecclesiæ opes diri-
puerint, atque in suas ambitiones insumpserint,
quodque eos, qui pro virtute vel hiscere duntaxat
ausi essent, ad sanguinem usque ulti sint, ac deni-
que alia id genus omnia prætermittam, hinc nimi-
rum illud conspicuum faciens, me invitum ad hos
sermone delatum esse. Quod autem nunc designa-
tum est (quandoquidem ne volenti quidem sine pe-
riculo reticerelicet), quam paucissimis verbis potero,
non dicam plane ac dilucide, sed exiliter et obscure
narrabo. Martinianus, qui ad divinissimæ religionis

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(14) Πᾶσαν μὲν οὖν ἦν. Quia B. C. omittit ἦν, fort. legend. ὅση μὲν οὖν ὑπέμεινε, quomodo est ibidem, non ὑπέμειναν, ut Par. ed. Sequitur enim singulari, ληξομένη καὶ ὑβριζομένη. RITT.

(15) Ἐγχειρίσειεν. Alii ἐγχειρίζουσι, male : nam

ἐγχειρίζειν est tradere vel committere ; at ἐγχειρεῖν, aggredi ac suscipere. Id.

(16) Ἀτιμώρητον. Plenius est et placet magis quod est in B C ἀτιμωρητῇ δυνατόν. Id.

labem ac perniciem presbyter creatus est (si tamen eum, qui ad gravissima, veniaque majora criminina designandi potentiam, sacerdotii nomine abusus est, presbyterum appellare fas est), haud scio a iubilus ortum trahens, aut ex qua civitate oriundus : nam quod, cum servus ipse esset, primumque ætatis tempus haud pie sancteque exegisset, profugerit, etsi id verum sit, præteribo: neque enim, ut ipsum maledica oratione insectarer, accedo: verum ut Ecclesiam ab eo injuria affectam fuisse doceam: hic igitur, cum se Pelusium contulisset, in extrema paupertate vivens, ac multorum ope sublevatus, monachique habitum induens et probæ ac temperantis vitæ speciem præ se ferens, clerici munus, ut vere est, ipsius autem opinione imperium, captabat. Cum autem præclarus vir, ac divina sapientia plenus, Ammonius, hujus urbis episcopus, perspicacissimis mentis oculis ipsius hypocrisis perciperisset, nec spem ullam ei ad id perveniendi relinqueret, animadvertens se ob ingentem antistitis prudentiam tempus incassum terere, apud alios hæc retia texere constituit. Ut autem illie quoque, deprehensa ipsius improbitate, spe sua dejectus est, tandem cum sapientem illum virum diem vitæ postremum clausisse, atque in cœlestem regionem receptum esse, atque Eusebium episcopum institutum esse rescivisset, Pelusium rursus advolat, quod ita existimaret, se ipsius ingenium ac solertiam, ne dicam arrogantiam atque contumaciam, facile tractatam. Et quidem quam celerrime, id quod sibi proposuerat, est assecutus. Quid enim longa oratione opus est? Quod autem is, qui semen præbuit, stirpium causa sit, nemo scilicet ignorat. **180** Cum igitur, ut presbyter crearetur, obtinisset, ac sacrosancta mysteria impuris et scelestis mionibus contrectasset, eum, quem pridem parturiebat, morbum peperit. Nam cum acerbam sibi ipsi vitam esseduxisset, nisi pauperum etiam opes averteret, pollicitusque fuisset, se omnia ea quæ acquireret, Ecclesiæ relicturnum, hujus spei illecebra eam adduxit, ut se quoque procuratorem ac dispensatorem constitueret. Quocirca impurus ac nefarius homo, ac ne ingenue quidem educatus et institutus, accepta Ecclesiæ procuracione, his eam incommodis affectis, ut ne barbaricum quidem bellum signa omnia ad virtutem spectantia, deletis ipsius ornamentis, æque pervastaturum fuerit. Fraudibus enim et machinis, callidisque artibus et perjuriis in negotiorum administratione utens, nihil quidem, quod simplex et justum esset, fecit, improbitatem autem arrogantia animique elatione definiens, iis qui ingenue ac pie vivere proposuerant, infestus erat, stolidos eos, quos veri amor tenebat, appellans, prudentes autem ac sagaces, qui subdole ac veteratorie negotia tractabant: ac stultos quidem et exordes